ПРОТОКОЛ № 3

заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки Республики
Татарстан по проведению конкурсного отбора претендентов на право

получения единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо

поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в 2020 году
Министерства образования и науки Республики Татарстан

«21» августа 2020 года

Присутствовало на заседании 6 из 9 членов конкурсной комиссии:

Заместитель председателя конкурсной комиссии:
Шарапов Азат Рафикович, заместитель министра образования и науки Республики

Татарстан.
Секретарь комиссии:
Нигматзянова Луиза Равкатовна, ведущий консультант отдела кадровой политики

Министерства образования и науки Республики Татарстан.
Члены комиссии:
Хадиуллин Ильсур Гараевич, первый заместитель министра образования и науки

Республики.
Амирова Лилия Салимзяновна, начальник отдела кадровой политики

Министерства образования и науки Республики Татарстан;
Гафарова Гульсиня Асхатовна, главный специалист по социальной защите

Республиканского комитета профсоюза работников народного образования и науки.
Гильмеева Римма Хамидовна, председатель комиссии Общественной палаты

Республики Татарстан по образованию и науке, ведущий научный сотрудник ФГБНУ
«Институт педагогики», психологии и социальных проблем», проректор по связям с
общественностью и науке АНО ВО «Академия социального образования», член
Общественного совета при Министерстве образования и науки Республики Татарстан.

Необходимый кворум для принятия решения имеется.

Повестка дня:
1. Рассмотрение документов и проведение дополнительного конкурсного отбора

претендентов на получение единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек.

2. Утверждение дополнительного списка участников (победителей) конкурсного
отбора на предоставление единовременной компенсационной выплаты учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в 2020 году.

Слушали А.Р.Шарапова, который информировал об официальном отказе от
участия трех победителей в федеральной программе «О единовременной
компенсационной выплате учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские

населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек» в Республике Татарстан в 2020 году:

-  Бурганова Ф.Г., в связи с тем, что не устроили условия проживания;
-  Махмутова Г.А., в связи с тем, что в Юхмачинском сельском поселении

Алькеевского муниципального района Республики Татарстан отсутствует возможность
трудоустройства супругу;

-  Ооржак О.С., поступило официальное письмо от руководителя муниципального
казенного учреждения «Управление образованием Алькеевского муниципального
района Республики Татарстан» от 20.08.2020 № о том, что победитель конкурсного
отбора Ооржак О.С. по состоянию на 20 августа 2020 года не заключила трудовой
договор с муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением «Старо-
Матакская средняя общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан.

Слушали Л.С.Амирову, которая представила информацию о кандидатах.
Согласно п. 5.1. постановления Кабинета Министров Республики Татарстан

от 26.02.2020 года № 149 «О единовременной компенсационной выплате учителям,
прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо посёлки
городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек и на основании
письменных отказов от участия в федеральной программе на получение единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек в Республике Татарстан от Махмутовой Г.А., Бургановой Ф.Г., а также письма
от руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образованием
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» от 20.08.2020 № 176 на
Ооржак О.С. предлагаем рассмотреть и определить следующих победителей.

Таблица 1. Дополнительный список победителей единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек в 2020 году (далее -  Дополнительный список победителей) согласно п.5.4,
положения о конкурсном отборе претендентов на получение единовременной
компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские
населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением до 50 тыс.
человек, утвержденного постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
26.02.2020 № 149 выстраивался по принципу убывания набранных участниками баллов
в общем рейтинге претендентов и при наличии вакантной должности.

п. 1. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - в связи с тем, что
Протоколом заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки
Республики Татарстан по проведению конкурсного отбора претендентов на право
получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек в 2020 году от 06.07.2020 № 1 на выбранную
вакансию учителя русского языка и литературы Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Кичуйская средняя общеобразовательная школа»
Альметьевского муниципального района Республики Татарстан определен победитель
конкурсного отбора, Здвижкова Лариса Юрьевна проходит на вакансию учителя
русского языка и литературы Муниципального бюджетного общеобразовательного

учреждения «Елховская средняя общеобразовательная школа» Альметьевского
муниципального района Республики Татарстан.

п. 2. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - в связи с тем, что
Протоколом заседания конкурсной комиссии Министерства образования и науки
Республики Татарстан по проведению конкурсного отбора претендентов на право
получения единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек в 2020 году от 06.07.2020 № 1 на выбранную
вакансию учителя начальных классов Муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения «Старописьмянская основная общеобразовательная
школа» муниципального образования «Лениногорский муниципальный район»
Республики Татарстан определен победитель конкурсного отбора, Фархетдинова Айгуль
Вазировна проходит на вакансию учителя начальных классов Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Старо-Матакская средняя
общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики
Татарстан.

п. 3. Таблицы 1 «Дополнительный список победителей» - Салимова Алина
Ильшатовна проходит на вакансию учителя английского языка Муниципального
бюджетного общеобразовательного учреждения «Мокрокурналинская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского муниципального района Республики
Татарстан.

РЕШИЛИ:
1. На основании письменных отказов от участия в федеральной программе на

получение единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа,
либо города с населением до 50 тыс. человек в Республике Татарстан и письма от
руководителя муниципального казенного учреждения «Управление образованием
Алькеевского муниципального района Республики Татарстан» от 20.08.2020 № 176
вывести из ранее утвержденного приказом Министерства образования и науки
Республики Татарстан от 10.07.2020 № под-743/20 «Об утверждении списка победителей
конкурсного отбора на получение единовременной компенсационной выплаты
учителям, прибывшим (переехавшим) на работу в сельские населённые пункты, либо
посёлки городского типа, либо города с населением до 50 тыс. человек в 2020 году»
Бурганову Ф.Г., Махмутову Г.А., Ооржак О.С.

2. Ввести в список победителей конкурсного отбора на получение
единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим (переехавшим) на
работу в сельские населённые пункты, либо посёлки городского типа, либо города с
населением до 50 тыс. человек в 2020 году Здвижкову Л.Ю., Фархетдинову А.В.,
Салимову А.И.

Особое мнение члена (членов) комиссии:

Заместитель председателя
конкурсной комиссии А.Р.Шарапов

Члены комиссии

Секретарь конкурсной
комиссии

И.Г.Хадиуллин
Л.С.Амирова
Г. А. Г афарова
Р.Х.Г ильмеева

Л.Р.Нигматзянова

Приложение 1

Таблица 1. Дополнительный список победителей единовременной компенсационной выплаты учителям, прибывшим
(переехавшим) на работу в сельские населенные пункты, либо поселки городского типа, либо города с населением

до 50 тыс. человек в 2020 году

№
п/п

ФИО победителя Вакансия Наименование общеобразовательной
организации

Итоговый
балл

1 Здвижкова Лариса Юрьевна учитель русского
языка и литературы

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Елховская средняя общеобразовательная
школа» Альметьевского муниципального

района Республики Татарстан

10

2 Фархетдинова Айгуль Вазировна учитель начальных
классов

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение «Старо-
Матакская средняя общеобразовательная

школа» Алькеевского муниципального района
Республики Татарстан.

10

3 Салимова Алина Ильшатовна учитель английского
языка

Муниципальное бюджетное
общеобразовательное учреждение

«Мокрокурналинская средняя
общеобразовательная школа» Алексеевского

муниципального района Республики
Татарстан.

9